INDICAÇÃO No 117/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a realização dos serviços de manutenção na Estrada dos Carneiros, próxima à
Chácara Gabi, localizada na Rodovia Prefeito Joaquim Simão, Km 70, Bairro Pouso Alegre

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de manutenção na Estrada dos Carneiros, próxima à Chácara Gabi, localizada na
Rodovia Prefeito Joaquim Simão, Km 70, Bairro Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às antigas reivindicações de mo-radores locais que enfrentam
sérios problemas com o péssimo estado de conser-vação da estrada, pois, além das erosões
na estrada, grandes buracos dificultam a passagem dos carros e pedestres.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa, o Sr.
Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 23 de fevereiro de 2021.

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JÚNIOR
Vereador